INDICAÇÃO Nº 004/2024

De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo

Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz

Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, caso seja aprovado, remeta-se oficio para o Prefeito do
município Felício Queiroz, no sentido de destinar recursos para a
construção de uma piscina para a prática da hidroginástica ou outros
exercícios aquáticos, tanto para crianças especiais quanto para idosos.

JUSTIFICATIVA:

 A hidroginástica é uma atividade inclusiva que pode ser
adaptada para atender às necessidades específicas de diferentes grupos,
tornando-se uma excelente opção de exercício físico e terapêutico tanto
para crianças especiais quanto para idosos.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2024.

ANA PAULA ALCÂNTARA

Vereadora

	INDICAÇÃO Nº 004/2024
	De autoria da vereadora Ana Paula Alcântara Carvalho de Araújo